

证券简称:广晟有色

证券代码:600259

公告编号:临2018-004

广晟有色金属股份有限公司 2017年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据,未经会计师事务所审计,具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准,提请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	5,495,230,981.09	4,161,956,502.67	32.03
营业利润	34,674,712.82	-61,867,668.22	不适用
利润总额	45,625,681.71	4,422,887.05	931.58
归属于上市公司股东的净利润	20,423,028.07	26,319,963.64	-22.40
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,882,126.03	-183,099,308.78	不适用
基本每股收益(元)	0.07	0.10	-30.00
加权平均净资产收益率	1.05%	4.02%	减少2.97个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,351,606,843.66	4,431,382,353.02	-1.80
归属于上市公司股东的所有者权益	1,953,859,428.59	1,931,622,751.39	1.15
股本	301,802,291.00	301,802,291.00	0.00
归属于上市公司股东每股净资产(元)	6.47	6.40	1.15

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、表内数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 经营业绩及财务状况说明

报告期内，公司实现营业收入549,523.10万元，同比增加32.03%；实现营业利润3,467.47万元，上年同期营业利润-6,186.77万元，同比增加9,654.24万元；实现利润总额4,562.57万元，同比增加931.58%；实现归属于上市公司股东的净利润2,042.30万元，同比减少22.40%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-3,688.21万元，同比增加14,621.72万元。截至2017年12月31日，公司总资产435,160.68万元，较年初减少1.80%；归属于上市公司股东的所有者权益195,385.94万元，较年初增加1.15%。

经营业绩变化的主要原因：一是国家相关部委对稀土行业持续开展行业专项整治行动，有效整顿行业秩序，稳定了稀土市场；随着稀土行业供给侧改革工作的推进，以六大稀土集团为代表的稀土企业积极推进产业升级，下游行业景气度得到提升，促使稀土产品需求增长，大多数稀土产品平均销售价格上涨，公司抓住机会加大了去库存力度，销售额和毛利率同比增加。二是随着国家供给侧改革的推进，供需矛盾改善，钨矿产品价格上升，钨矿产品销售毛利额增加。三是银行借款规模下降及节流降本工作取得成效，管理费用和财务费用同比下降16.81%。

2. 上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的原因说明

公司营业收入549,523.10万元，同比增加32.03%，主要原因是随市场需求增长，产品价格上涨，公司加大稀土产品去库存力度，销售量增加，导致营业收入增加。

公司营业利润3,467.47万元，同比增加9,654.24万元，变动较大，主要原因有三方面：一是产品价格上涨，销售量增加，毛利额同比增加17,406.54万元。二是银行借款规模下降及节流降本工作取得成效，管理费用和财务费用同比下降4,476.51万元。三是由于企业会计准则修订，部分政府补助收入在“其他收益”列报，导致营业利润增加6,666.63万元，该项目在上年同期确认为营业外收入。

公司利润总额4,562.57万元，同比增加931.58%，主要原因是产品价格上涨，销售量增加，销售毛利额大幅度增加；同时银行借款规模下降及节流降本工作取

得成效，管理费用和财务费用同比下降。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-3,688.21万元，同比增加14,621.72万元，主要原因是销售毛利额增加，同时努力推进节流降本工作及银行融资规模降低导致管理费用、财务费用下降。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩报告内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司2017年年度报告中披露的数据存在差异，请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广晟有色金属股份有限公司董事会

二〇一八年三月三日